
Sbírka zákonů a nařízení, č. 290. 1059

vačů, z nichž byla již před 1. lednem 1935 za
placena daň ze zapalovadel. Zásoby těchto 
předmětů jsou povinni ohlásili do 15. ledna 
1935 důchodkovému kontrolnímu úřadu, v je
hož obvodu mají provozovnu, a zaplatili z nich 
do 31. ledna 1935 příslušnému bernímu úřadu 
daň ze zásob ve výši všeobecného paušálu, 
uvedeného v odstavci tí, po příp. ve výši pau
šálu podle oddílu III.

2. Velkoobchodníci a obchodníci předměty, 
uvedenými v odstavci 2 (také výrobci, kteří 
tyto předměty prodávají též v drobném), 
jsou povinni zaplatiti jakožto .daň ze zásob 
paušální částku ve výši 1% z průměrného 
ročního základu, ze kterého jim byla vymě
řena daň z obratu za léta 1931, 1932 a 1933; 
při tom se nepřihlíží k dodatečným změnám 
původního vyměření daně (na př. k odpisům 
daně na stížnost, k dodatečnému vyměření 
daně a pod.). U velkoobchodníků a obchod
níků, kteří podnik provozovali jen po část tří
letí 1931—1933, stanoví se průměrný roční 
základ pro vyměření daně z obratu v poměru 
k základu, z něhož jim byla daň z obratu vy
měřena za dobu, po kterou podnik v letech 
1931—1933 provozovali, u velkoobchodníků a 
obchodníků, kteří podnik provozovali teprve 
v roce 1934, v poměru k základu, z něhož jim 
bude vyměřena daň z obratu za tento rok. 
Velkoobchodníci a obchodníci předměty, uve
denými v odstavci 2, jsou povinni učiniti do
15. ledna 1935 u příslušné berní správy při
hlášku k vyměření této daně ze zásob a zapla
titi tuto daň ve čtyřech stejných splátkách, 
splatných do 31. března, 30. června, 30. září 
a 31. prosince 1935.

3. Jiní podnikatelé, kteří mají dne 1. ledna 
1935 na skladě zásoby předmětů, uvedených 
v odstavci 2 (na př. obchodníci papírem, ga- 
lanterním zbožím a pod.), jsou povinni zá
soby těchto předmětů ohlásiti do 15. ledna 
1935 důchodkovému kontrolnímu úřadu, v je
hož obvodu mají provozovnu, a zaplatiti do 
31. ledna 1935 příslušnému bernímu úřadu 
z jejich nákupní ceny 3%ní daň; v této sazbě 
je zahrnuta přirážka podle § 1 zák. č. 56/1932 
Sb. z. a n.

4. Zastavárny (státní i soukromé) nemají 
povinnost zdaniti zásoby.

(27) Daň ze zásob podle předcházejícího 
odstavce vyměří příslušná berní správa 
zvláštním platebním rozkazem. O stížnostech 
proti vyměření této daně ze zásob platí usta
novení § 21 zák. č. 268/1923 Sb. z. a n. ve 
znění zákonů č. 246/1926, 188/1930 a 56/1932 
Sb. z. a n.

(28) Ze zásob předmětů platinových a zla

tých do 2 gramů celkové váhy, předmětů stří
brných do 3 gramů celkové váhy a předmětů 
s obsahem 250/1000 zlata, které budou dne 1. 
ledna 1935 na skladě u kohokoliv, nevyberou 
puncovní úřady paušál podle oddílu II, bu- 
dou-li jim tyto předměty předloženy nejdéle 
do 15.ledna 1935.

Oddíl VIII.

Závěrečná ustanovení.

(29) Ministr financí si vyhrazuje tento 
paušál kdykoliv zrušiti; zásoby předmětů, 
uvedených v odstavci 2, které v době zrušení 
paušálu budou u podnikatelů na skladě, bu
dou při dodávkách podléhati pravidelné dani 
z obratu, a to i tehdy, bylo-li již toto zboží 
zdaněno paušálem.

(30) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1935. Zároveň pozbývá platnosti vy
hláška ministra financí v dohodě s ministry 
obchodu a veřejných prací ze dne 21. června 
1927, č. 84 Sb. z. a n., o paušalování daně pře
pychové u některého zboží z drahých kovů a 
u hodinek a hodinkových pouzder ze zlata 
nebo platiny, ve znění vyhlášky ministra fi
nancí v dohodě s ministry průmyslu, obchodu 
a, živností a veřejných prací ze dne 29. března 
1930, č. 37 Sb. z. a n.

Dr. Trapl v. r.

29©a

Vyhláška ministra zahraničních věcí 
ze dne 27. prosince 1934 

o mezinárodní působnosti dohody k II. dodat
kovému protokolu ze dne 27. června 1932 k ob
chodní smlouvě mezi republikou českosloven
skou a Švýcarskem, sjednané dne 2. prosince 

1933.

Dohoda k druhému dodatkovému protokolu 
ze dne 27. června 1932 k obchodní smlouvě 
mezi republikou československou a Švýcar
skem ze dne 16. února 1927, sjednaná dne 
2. prosince 1933 a uvedená v prozatímní plat
nost vládní vyhláškou ze dne 22. prosince 
1933, č. 255 Sb. z. a n., byla po vyslovení sou
hlasu Národním shromážděním ratifikována 
presidentem republiky dne 25. června 1934 a 
nabyla mezinárodní působnosti.

Dr. Beneš v. r.


